
1 

 

Obec Veliká Ves 
Zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves 

Číslo: 1/2014 

Datum konání: 12. 2. 2014 od 18.30 hodin 

 
Přítomni: p. Kučerová, p. Vorlová, p. Krčil, p. Čuchal 
p. Jaroš příchod 18.45 hodin 
Omluveni: p. Hanykýř 
Hosté: 9 
 
ZÁPIS ZJEDNÁNÍ: 
 
Program: 
 
1) Úvod  
2) Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
3) Schválení programu  
4) Kontrola zápisu a usnesení č. 8/2013  
5) Návrh rozpočtového opatření č.3/2013  
6) Projednání žádosti knihovny města Mladá Boleslav o poskytnutí finačního daru  
7) Projednání návrhu směny pozemků s manželi Klepsovými a Báthovými  
8) Projednání koupě části pozemku p.č. 63 do vlastnictví obce  
9) Informace, různé  
10) Diskuze  
 
1) Úvod 
Starostka obce zahájila zasedání v 18.30 hodin 
 
2) Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
Starostka obce navrhla ověřovateli zápisu pana Krčila a pana Jaroše 
Zapisovatelkou byla navržena paní Vorlová. 
Žádný ze zastupitelů nevznesl jiný návrh. 
 

Hlasování:  pro...5     proti...0     zdržel…0 
 

Usnesení č. 1 
Zastupitelé obce zvolili ověřovateli zápisu pana Krčila a pana Jaroše 
 

Hlasování:  pro…5     proti…0     zdržel…0 
 

Usnesení č. 2  
Zastupitelé obce zvolili zapisovatelkou paní Vorlovou 
 
3) Schválení programu 
Starostka navrhla rozšíření programu o bod uzavření smlouvy se psím útulkem Lesan 
v Kralupech nad Vltavou 
 

Hlasování:  pro…5     proti…0     zdržel...0 
 

Usnesení č. 3  

Zastupitelé obce souhlasí s programem dle předloženého návrhu 

 

4) Kontrola zápisu usnesení č.8/2013 

10.2 - pan Máslo zaslal obecnímu úřadu dopis, v němž vyjádřil nesouhlas s rozhodnutím 

zastupitelů a trvá na dalším posouzení. Zastupitelé nedospěli k jinému rozhodnutí. 



2 

 

10.3  -  Ošetření obecních stromů se uskutečnilo. Jelikož dvě lípy proti obchodu mají 

rozsáhlý defekt a jsou pro další růst neperspektivní, navrhuje odborná firma jejich skácení a 

nahrazení výsadbou nových stromů. Taktéž jedna z lip u hřbitova má rozsáhlé defekty na 

kmeni a větvích. Provozní bezpečnost stromu je nízká a proto doporučují strom skácet a 

nahradit výsadbou nové lípy. 
  

Hlasování:  pro…5     proti…0     zdržel...0 
 

Usnesení č. 4 

Zastupitelé rozhodli pokácet navrhovanou poškozenou výsadbu a nahradit jí novou.  
 

10.4 – Proběhla revize všech kanalizačních šachet firmou Oltex, s.r.o.. Netěsnící šachty byly 

vyspárovány a opraveny dle dodané Zprávy o prohlídce. V nejbližší době budou přestrojeny 

dvě šachty, ve kterých jsou prasklé skruže. 
 

10.8  - Hospoda je nově pronajata od 1. 2. 2014 

 

5) Návrh rozpočtového opatření  č.3/2013 

RO č.3  upravuje rozpočet za rok 2013 dle skutečného plnění. 
 

Hlasování:  pro…5     proti…0     zdržel…0 
 

Usnesení č. 5 

Zastupitelé souhlasí s rozpočtovým opatřením č.3/2013 

 

6. Projednání žádosti knihovny města Mladá Boleslav o poskytnutí finančního daru 

Knihovna Mladá Boleslav žádá obec o poskytnutí finančního daru, určeného na zpracování a 

distribuci knihovních fondů. Návrh výše daru 1500,- Kč. 
 

Hlasování:  pro… 6      proti…0     zdržel…0 
 

Usnesení č. 6  

Zastupitelé souhlasí s poskytnutím finančního daru Knihovně města Mladá Boleslav částkou 

Kč 1500,- Kč. 

 

18.45 hodin - příchod pan Jaroš 

 

7) Projednání návrhu směny pozemků s manželi Klepsovými a Báthovými 

Jedná se o záměr směny částí pozemků p.č. 64, p.č. 65 a p.č. 30/27 ve vlastnictví manželů 

Klepsových a Báthových, za část obecního pozemku p.č. 30/28 o výměře cca 200 m2. 

Sjednaná cena uvedených pozemků je 20 Kč/m2. Přesná výměra bude určena geometrickým 

plánem. Směnou pozemků se částečně vyřeší problém nedostatečné šíře komunikace 

p.č.906. Záměr bude vyvěšen na úřední desce. 
 

Hlasování:  pro…5     proti…1     zdržel...0 
 

Usnesení č. 7  

Zastupitelstvo souhlasí se záměrem směny částí pozemků p.č. 64, p.č. 65 a 30/27 dotčených 

kanalizačním řádem za část pozemku p.č. 30/28 vše k.ú. Veliká Ves u Prahy v poměru m2 

1:1. 

8) Projednání koupě části pozemku p.č. 63 do vlastnictví obce  

Starostka předložila návrh na odkoupení části pozemku p.č. 63 v k.ú. Veliká Ves u Prahy. 

Sjednaná cena s majitelem pozemku panem Novákem je 20 Kč/m2. Jedná se přibližně o 



3 

 

100m2. Přesnou výměru určí geometrický plán. Koupě je za účelem rozšíření komunikace 

p.č. 906. 
 

Hlasování:  pro… 5     proti…0     zdržel…1  
 

Usnesení č. 8 

Zastupitelé souhlasí s koupí části pozemku (cca 100 m2) p.č. 63 k.ú. Veliká Ves u Prahy 

dotčeného kanalizačním řádem za cenu 20 Kč/m2. 

 

9)  Uzavření smlouvy se psím útulkem Lesan v Kralupech nad Vlatavou 

Starostka přednesla návrh na uzavření smlouvy o spolupráci a o zajištění péče o toulavé psy 

s útulkem Lesan v Kralupech n/Vlt. 
 

Hlasování: pro… 6     proti…0    zdržel…0 
 

Usnesení č. 9  

Zastupitelé schválili uzavření smlouvy o spolupráci a o zajištění péče o toulavé psy s útulkem 

pro psy Lesan v Kralupech nad Vltavou a pověřují starostku jejím podpisem. 

 

10)  Různé 

10.1 Spolek Lungta žádá o projednání připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“. 

Připojit se můžeme koupí vlajky a jejím vyvěšením dne 10. března, kdy si připomínáme 55. 

výročí povstání Tibeťanů proti čínské okupaci Tibetu.  
 

Hlasování:  pro…0     proti…6     zdržel…0 
 

Zastupitelé zamítli  žádost Spolku Lungta. 
 

10.2 Majitelé pozemků v ulici směrem na Odolena Vodu vznesli požadavek na zbudování 

příjezdové komunikace k jejich domům a to vzhledem k tomu, že dotčený pozemek je stále 

veden jako zahrada. Navrhujeme komplexní řešení zbudování komunikace v celé délce 

ulice. 
 

Hlasování:  pro…6     proti…0     zdržel...0 
 

Usnesení č. 10 

Zastupitelé odsouhlasili komplexní řešení přístupové cesty ve slepé ulici směrem na Odolena 

Vodu.  
 

10.3 Starostka upozornila občany na časté krádeže v obci. 

Pan Jaroš seznámil přítomné s neoprávněnou těžbou dřeva na Skalách.  Pan Jaroš projedná 

s policií, zda tímto činem nedochází ke spáchání přestupku nebo trestného činu a jak dále 

postupovat. 
 

10.4 MAS Nad Prahou obdržela dotaci na opravu zastávek. 
 

10.5 Společnost VaK Zápy odkoupila Radouňská vodohospodářská společnost. 
 

10.6 Starostka informovala občany, že obec zaměstnává novou účetní. 
 

10.7 Paní Jirsáková – na základě této informace vznesla připomínku, aby obec začala 

využívat bezplatného auditu z kraje a neplatila za tuto službu soukromé firmě. Starostka 

přítomným vysvětlila, z jakého důvodu obec placený audit využívá.    

 



4 

 

11. Diskuse 

11.1 Paní Jirsáková otevřela otázku sekání trávy. Podle jejího názoru firma, která tuto práci 

vykonává, je příliš drahá a obec by měla prověřit možnost vykonávání této práce paní Evou 

Herákovou. Zastupitelé návrh berou na vědomí a prověří tuto možnost. 
 

11.2 Pan Radek Frohlich se dotázal na černé skládky a slíbený úklid mysliveckým spolkem. 

Myslivci úklid provedou, až budou příhodnější klimatické podmínky, aby mohli do oblasti vjet 

vozidly. Pan Krčil upozornil, že některé skládky jsou na soukromých pozemcích, kde nic 

vyklízet nebudou.  

 

Starostka ukončila jednání v 19.45 hodin. 

 

Zápis byl vyhotoven 18. 2. 2014 

 

 

Zapisovatel: Věra Vorlová 

 

 

Ověřovatelé:   Stanislav Krčil 

 

Miroslav Jaroš 

 

 

Starostka obce: Lenka Kučerová  



5 

 

Výpis usnesení č. 1/2014 ze zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves 

konaného dne 12. 2. 2014 

 

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje: 

 

1) ověřovatele zápisu pana Stanislava Krčila a pana Miroslava Jaroše 

2) zapisovatele paní Věru Vorlovou 

3) program zasedání dle předloženého návrhu 

4) pokácení navrhované poškozené výsadby a její nahrazení novou výsadbou 

5) rozpočtové opatření č.3/2013 

6) poskytnutí finančního daru Knihovně města Mladá Boleslav částkou Kč 1500,- Kč. 

7) záměr směny částí pozemků p.č. 64, p.č. 65 a 30/27 dotčených kanalizačním řádem 

za část pozemku p.č. 30/28 vše k.ú. Veliká Ves u Prahy v poměru m2 1:1 

8) koupi části pozemku (cca 100 m2) p.č. 63 k.ú. Veliká Ves u Prahy dotčeného 

kanalizačním řádem za cenu 20 Kč/m2 

9) uzavření smlouvy o spolupráci a o zajištění péče o toulavé psy s útulkem pro psy 

Lesan v Kralupech nad Vltavou 

10) komplexní řešení přístupové cesty ve slepé ulici směrem na Odolena Vodu 

 

 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------      -------------------------------- 

    Místostarosta obce               Starostka obce 

 


